5

Российская Федерация
Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 24 сентября 2025 года № 596-па

	О ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ БАКЛАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях приведения Правил землепользования и застройки Баклашинского муниципального образования в соответствие с требованиями земельного законодательства и законодательства о градостроительной деятельности, на основании решения Комиссии по землепользованию и застройке при Администрации Шелеховского муниципального района                    от 16.09.2025 № 1, в соответствии со ст. ст. 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Шелеховского муниципального района от 29.05.2025 № 16-рд «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Шелеховского района», руководствуясь ст. ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. [bookmark: _Hlk58415812]Приступить к подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Баклашинского муниципального образования, утвержденные решением Думы Баклашинского сельского поселения от 14.11.2013 № 31-рд «Об утверждении Правил землепользования и застройки Баклашинского муниципального образования» (далее – проект).
2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по подготовке проекта.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра района по экономике и финансам Савельева Д.С.

Мэр Шелеховского
муниципального района

                 М.Н. Модин

[bookmark: _Hlk58415651]
УТВЕРЖДЕН
постановлением
Администрации Шелеховского
муниципального района
от 24 сентября 2025 года № 596-па

План мероприятий по подготовке проекта о внесении изменений
в Правила землепользования и застройки Баклашинского муниципального образования (далее – Проект)

	№
п.п
	Мероприятия
	Сроки выполнения
	Ответственный
исполнитель

	1.
	Разработка Проекта
	30 дней со дня официального опубликовании настоящего постановления
	[bookmark: _Hlk209515505]Комиссии по землепользованию и застройке при Администрации Шелеховского муниципального района

	2.
	Проверка Проекта на соответствие требованиям технических регламентов, генеральному плану Баклашинского муниципального образования Шелеховского района, схеме территориального планирования Шелеховского района, схеме территориального планирования Иркутской области,  схеме территориального планирования Российской Федерации, сведениям Единого государственного реестра недвижимости, сведениям, документам и материалам, содержащимся в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности Иркутской области
	В течение 5-ти рабочих дней после предоставления Проекта
	Отдел территориального развития Комитета по градостроительству и инфраструктуре Администрации Шелеховского муниципального района

	3.
	Доработка Проекта, в случае обнаружения его несоответствия требованиям технических регламентов, генеральному плану Баклашинского муниципального образования Шелеховского района, схеме территориального планирования Шелеховского района, схеме территориального планирования Иркутской области,  схеме территориального планирования Российской Федерации, сведениям Единого государственного реестра недвижимости, сведениям, документам и материалам, содержащимся в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности Иркутской области
	До 20-ти календарных дней
	Комиссии по землепользованию и застройке при Администрации Шелеховского муниципального района

	4.
	Направление Проекта Мэру Шелеховского муниципального района для принятия решения о проведении публичных слушаний
	В течение 3-х
рабочих дней после завершения проверки Проекта
	Отдел территориального развития Комитета по градостроительству и инфраструктуре Администрации Шелеховского муниципального района

	5.
	Принятие Постановления Мэра Шелеховского муниципального района о проведении публичных слушаний по Проекту
	В течение 5-ти рабочих дней после принятия решения о проведении публичных слушаний
	Отдел территориального развития Комитета по градостроительству и инфраструктуре Администрации Шелеховского муниципального района

	6.
	Проведение публичных слушаний по Проекту
	Не более 1-го месяца со дня опубликования Проекта
	Комиссии по землепользованию и застройке при Администрации Шелеховского муниципального района

	7.
	Направление Проекта, в окончательной редакции, Мэру Шелеховского муниципального района для принятия решения о направлении Проекта в Думу Шелеховского муниципального района
	В течение 2-х рабочих дней со дня проведения публичных слушаний
	Комиссии по землепользованию и застройке при Администрации Шелеховского муниципального района

	8.
	Направление Проекта на рассмотрение в Думу Шелеховского муниципального района
	В течение 2-х рабочих дней
	Комиссии по землепользованию и застройке при Администрации Шелеховского муниципального района

	9.
	Утверждение Проекта Думой Шелеховского района
	На очередном заседании Думы Шелеховского муниципального района
	Отдел территориального развития Комитета по градостроительству и инфраструктуре Администрации Шелеховского муниципального района

	10.
	Размещение утвержденного Проекта на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района, в газете «Шелеховский вестник» и в федеральной государственной информационной системе территориального планирования
	В течение 10 дней со дня утверждения

	Отдел территориального развития Комитета по градостроительству и инфраструктуре Администрации Шелеховского муниципального района